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BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG 

*** 
Số: 347 -KH/TWĐTN-TNTH 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2022 
 

 
 

KẾ HOẠCH 
V/v tổ chức cuộc thi “Vượt qua nỗi sợ nCoV” 

-------- 

 
Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường 

học năm học 2021 - 2022; Hướng dẫn số 65-HD/TWĐTN-TNTH ngày 21 tháng 

6 năm 2021 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc triển khai các hoạt động hỗ 

trợ học sinh, sinh viên Việt Nam thích ứng với Covid-19, Ban Bí thư Trung ương 

Đoàn ban hành Kế hoạch về việc tổ chức cuộc thi “Vượt qua nỗi sợ nCoV”, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm thích ứng kịp thời trong điều kiện dịch bệnh với mục đích hướng 

dẫn tập luyện tại nhà, tăng cường nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập 

thể dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe. 

- Tuyên truyền, vận động học sinh, sinh viên, đoàn viên, hội viên, thanh 

niên tạo thói quen tích cực rèn luyện thể chất, tăng cường sức khoẻ của mỗi cá 

nhân và cộng đồng, góp phần ngăn chặn và đẩy lùi dịch bệnh Covid-19. 

- Cuộc thi được triển khai sâu rộng tới học sinh, sinh viên, đoàn viên, hội 

viên, thanh niên và các đối tượng khác trên cả nước. 

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

- Học sinh, sinh viên hoặc nhóm học sinh, sinh viên đang học tập tại các 

trường THPT, TTGDNN-GDTX, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các đại học, 

học viện, trường đại học, cao đẳng ở trong và ngoài nước. 

- Thanh niên và các đối tượng khác có quan tâm. 

Người dự thi tham gia theo tư cách cá nhân hoặc theo đội thi không giới 

hạn số lượng thành viên (sau đây gọi tắt là tác giả). 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI 

1. Nội dung thi 

Sản phẩm dự thi là video clip ghi lại hình ảnh tác giả luyện tập 7 động tác 

cơ bản của bài tập “Vượt qua nỗi sợ nCoV” trên nền nhạc ca khúc “Việt Nam ơi - 

Đánh bay Covid” (bài tập mẫu và nhạc nền đăng tải tại website 

vuotquancov.doanthanhnien.vn). 

Thời lượng videoclip: từ 02 - 05 phút. 
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Chất lượng độ phân giải tối thiểu: 1280x720 pixel. 

Tác giả cần đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch tại địa phương nơi 

thực hiện bài dự thi. Khuyến khích các bài dự thi ghi hình tại những địa điểm có 

bối cảnh đẹp, điểm du lịch nổi tiếng. 

2. Hình thức dự thi 

2.1. Đăng ký dự thi 

Tổ chức họp báo công bố cuộc thi: Ngày 20/01/2022. 

Từ ngày 20/01/2022 đến ngày 28/02/2022, tác giả đăng tải video clip lên 

googledrive ở chế độ công khai và gửi thông tin đăng ký tham dự Cuộc thi tại 

website vuotquancov.doanthanhnien.vn. 

2.2. Vòng công chiếu 

Từ ngày 01/3/2022 đến ngày 10/3/2022 Các sản phẩm hợp lệ tham gia vòng 

công chiếu sẽ được đăng tải và bình chọn online trên website của cuộc thi. 

2.3. Vòng chung khảo 

Ngày 12/3/2022, căn cứ kết quả bình chọn và đánh giá tổng thể chất lượng các 

video, clip (theo tỷ lệ điểm bình chọn chiếm 30%; điểm Ban Giám khảo chiếm 70% 

tổng số điểm), Ban Giám khảo sẽ quyết định các tác phẩm nhận giải thưởng Cuộc thi. 

2.4. Tổng kết, trao giải 

Lễ tổng kết, trao giải dự kiến sẽ được tổ chức ngày 27/3/2022. 

3. Cơ cấu giải thưởng 

3.1. Giải thưởng vòng công chiếu 

- Giải bình chọn cấp tỉnh: Mỗi tỉnh, thành phố sẽ có 03 giải thưởng dành 

cho các video clip được bình chọn nhiều nhất (chỉ trao giải đối với các tác 

phẩm thuộc các tỉnh, thành phố chưa tổ chức cuộc thi cấp tỉnh và có từ 20 bài 

dự thi trở lên; chỉ trao giải đối với các tác phẩm có từ 1.000 lượt bình chọn  

trở lên): 

+ 01 giải nhất trị giá 5.000.000 đồng và giấy chứng nhận của Ban Tổ chức. 

+ 01 giải nhì trị giá 3.000.000 đồng mỗi giải và giấy chứng nhận của Ban 

Tổ chức. 

+ 01 giải ba trị giá 2.000.000 đồng mỗi giải và giấy chứng nhận của Ban 

Tổ chức. 

- Giải bình chọn toàn quốc (chỉ trao giải đối với các tác phẩm có từ 5.000 

lượt bình chọn trở lên): 

+ 01 giải nhất trị giá 20.000.000 đồng và giấy chứng nhận của Ban Tổ chức. 

+ 01 giải nhì trị giá 10.000.000 đồng mỗi giải và giấy chứng nhận của Ban 

Tổ chức. 
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+ 01 giải ba trị giá 5.000.000 đồng mỗi giải và giấy chứng nhận của Ban 

Tổ chức. 

3.2. Giải thưởng vòng chung khảo 

- 01 giải nhất trị giá 30.000.000 đồng và Bằng khen của Trung ương Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh. 

- 01 giải nhì trị giá 20.000.000 đồng mỗi giải và Bằng khen của Trung ương 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- 01 giải ba trị giá 10.000.000 đồng mỗi giải và Bằng khen của Trung ương 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- 07 giải khuyến khích trị giá 5.000.000 đồng mỗi giải và Bằng khen của 

Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

3.3. Giải thành tích tập thể 

05 giải dành cho tỉnh, thành Đoàn có số lượng bài dự thi cao nhất trị giá 

5.00.00 đồng và Bằng khen của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

* Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn, Thường trực Trung 

ương Hội Sinh viên Việt Nam 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch và các văn bản chỉ đạo tổ chức Cuộc thi. 

- Đảm bảo toàn bộ kinh phí tổ chức Cuộc thi; 

- Truyền thông về Cuộc thi tới đông đảo học sinh, sinh viên, đoàn viên, 

thanh niên; 

- Đảm bảo quyền lợi của các đơn vị tài trợ và các bên tham gia. 

* Văn phòng Trung ương Đoàn 

- Phối hợp với Ban Thanh niên Trường học tham mưu các văn bản chỉ đạo 

tổ chức Cuộc thi. 

- Phối hợp với Ban Thanh niên Trường học tham mưu đề xuất Ban Bí thư 

Trung ương Đoàn khen thưởng các đơn vị đạt giải. 

* Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn, Báo Tiền Phong, Báo Thanh niên 

Phối hợp với Ban Thanh niên Trường học triển khai các hoạt động tuyên 

truyền về Cuộc thi trong đoàn viên, thanh niên. 

2. Các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc Trung ương; Hội Sinh viên 

Việt Nam các tỉnh, thành phố, các đại học, học viên, các trường đại học, cao 

đẳng trực thuộc Trung ương, Hội Sinh viên Việt Nam ở nước ngoài 
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- Triển khai Kế hoạch tổ chức, truyền thông về Cuộc thi đến đông đảo học 

sinh, sinh viên, đoàn viên, hội viên, thanh niên của địa phương, đơn vị. 

- Phối hợp, hỗ trợ Ban Tổ chức trong công tác trao thưởng cho các tác giả 

đạt giải. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Bí thư TW Đoàn; 
- Ban Thanh niên Trường học, Ban Tuyên 

giáo, Văn phòng TW Đoàn; 

- Các Báo: Tiền phong, Thanh Niên; 

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc; 
- Hội SVVN các tỉnh, thành phố, các đại 

học, học viện, các trường trực thuộc TW, 

Hội SVVN ở nước ngoài; 

- Lưu TNTH, VP. 

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Triết 
 


